
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 19 DE OUTUBRO DE 2009 ANO 1 - N° 86PÁGINA - 01

DECRETO Nº 214/2009

SÚMULA: Exonera Secretário Municipal e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal em Exercício de Piraí do Sul, Es-
tado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, 
Considerando o disposto na Lei Orgânica do Municí-
pio;

D E C R E T A:

Art. 1º Exonera o Secretário Municipal de Esportes e 
Lazer, Sr. CLÓVIS HENRIQUE CORADASSI, RG 3 
316 431 9.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 15 de outubro de 
2009, revogando-se as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 19 de outubro de 2009.

LIDO JOSÉ PRIOTTO
Prefeito Municipal em Exercício

DECRETO Nº 215/2009

SÚMULA: Nomeia Diretora Municipal e dá outras 
providências.

LIDO JOSÉ PRIOTTO, Prefeito Municipal em Exercí-
cio de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de 
janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada a Srta. ANDRESSA FANCHIN, 
RG nº 6 331 342 4, CPF nº 005 631 049 88, para 
ocupar o cargo de DIRETORA DE CONTROLE AM-
BIENTAL.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua pub-
licação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal, 19 de outubro de 2.009.

LIDO JOSÉ PRIOTTO
Prefeito Municipal em Exercício


